
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 18 листопада 2016 року                                                                  № 162
м. Кропивницький

Про стан підготовки об’єктів 
житлово-комунального господарства 
та соціальної сфери області  до 
роботи в осінньо-зимовий період 
2016/2017 року
 

На  виконання  розпорядження  голови  облдержадміністрації  від
06  травня  2016  року  №176-р  "Про  підсумки  роботи  господарського
комплексу  області  в  осінньо-зимовий  період  2015/2016  року  та  заходи
щодо  підготовки  до  нового  опалювального  сезону  2016/2017  року"
головами  райдержадміністрацій  видані  відповідні  розпорядження  та
прийняті  рішення міськвиконкомів  і  об'єднаних територіальних громад,
якими  затверджені  заходи  щодо  підготовки  об’єктів  житлово-
комунального господарства та соціальної сфери відповідних територій до
роботи в осінньо-зимовий період 2016/2017 року. На даний час роботи з
підготовки  до  стабільного  проходження  опалювального  перідоу
2016/2017 року завершуються.

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  директора  департаменту
житлово-комунального  господарства  облдержадміністрації  Довжук  О.В.
про  стан  готовності  об’єктів  житлово-комунального  господарства  та
соціальної  сфери  області  до  роботи  в  осінньо-зимовий  період
2016/2017 року, з метою забезпечення своєчасного початку та стабільного
проходження наступного опалювального періоду 
 

обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1.  Інформацію  директора  департаменту  житлово-комунального

господарства облдержадміністрації  Довжук О.В. взяти до відома.



2

2.  Рекомендувати  головам  районних  державних  адміністрацій,
міським  та  сільським  головам  об’єднаних  територіальних  громад
забезпечити  своєчасний  початок  та  стабільне  проходження
опалювального  періоду  2016/2017  року  на  об’єктах  житлово-
комунального господарства та соціальної сфери.  

 
3.  Бобринецькій  об’єднаній  територіальній  громаді,  Долинській,

Маловисківській,  Новомиргородській  райдержадміністраціям  та
рекомендувати  Кіровоградському,  Олександрійському,  Світловодському
міськвиконкомам  вживати  заходи  щодо  погашення  підприємствами
комунальної теплоенергетики заборгованості за спожитий природний газ. 

 
4.  Рекомендувати  обласній  державній  адміністрації,  районним

державним  адміністраціям,  об’єднаним  територіальним  громадам  та
органам місцевого самоврядування:

1)  вжити  заходи  щодо  завершення  робіт  з  підготовки  котелень,
житлового  фонду,  інженерних  мереж  та  об’єктів  соціальної  сфери  до
стабільної роботи в опалювальному періоді 2016/2017 року;

2) забезпечити:
безперебійне призначення населенню субсидій для відшкодування

витрат на оплату житлово-комунальних послуг;
 проведення  конкурсів  з  призначення  управителів  у

багатоквартирних  житлових будинках,  в  яких  не  створено  ОСББ та  не
прийнято рішення про форму управління будинком, відповідно до вимог
Порядку  проведення  конкурсу  з  призначення  управителя
багатоквартирного  будинку,  затвердженого  наказом  Міністерства
регіонального  розвитку,  будівництва  та  житлово-комунального
господарства України 13 червня 2016 №150;

дотримання  вимог  Закону  України  ''Про  житлово-комунальні
послуги''  щодо встановлення  тарифів  на  житлово-комунальні  послуги в
розмірі  не  нижче  економічно  обґрунтованих  витрат  на  їх  виробництво
(надання)  та  у  разі  встановлення  тарифів  на  рівні,  що  унеможливлює
отримання  прибутку,  передбачати  відшкодування  з  відповідного
місцевого  бюджету  виконавцям  послуг  різницю  між  встановленим
розміром  тарифів  та  економічно  обґрунтованими  витратами  на
виробництво цих послуг;

3) продовжити роботу із запровадження програм з відшкодування за
рахунок коштів місцевих бюджетів частини суми кредиту або відсотків на
погашення залучених населенням, ОСББ, ЖБК енергокредитів;

4) тримати на постійному контролі стан:
розрахунків  підприємств  житлово-комунального  господарства  за

спожиті природний газ та електричну енергію;
погашення  заборгованості  усіх  категорій  споживачів  за  надані

житлово-комунальні послуги з урахуванням боргів минулих років;



3

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну
комісію  обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,
будівництва та використання природних ресурсів. 

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

